УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  23.01.2020                                           № 39                                           г. Зерноград

Об участии в областной олимпиаде школьников
по информационным технологиям в 2020 году

          Во исполнение приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 20.01.2020 № 32  «О проведении областной олимпиады школьников по информационным технологиям в 2020 году», в соответствии с государственной программой Ростовской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 646, в рамках организации и проведения мероприятий с обучающимися, включая мероприятия по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

1.1. Организовать формирование команды обучающихся 9-11 классов для участия в олимпиаде по информационным технологиям.
1.2. Организовать регистрацию кураторов (учителей общеобразовательных организаций) на сайте олимпиады olimpita.skf-works.ru с 3 февраля по 17 февраля 2020 года и отправить список участников команды через окно приема заявок. Одна образовательная организация может представить команду в составе не более 20 участников.
1.3. Организовать самостоятельную регистрацию участников олимпиады (порядки регистрации педагогов и обучающихся прописаны в приложениях 1, 2 к приказу минобразования Ростовской области от 20.01.2020 № 32).

1.4. Организовать проведение отборочного тура с 24 февраля по 2 марта 2020 года на сайте олимпиады http://olimpita.skf-works.ru.
1.5. По результатам отборочного тура сформировать список участников областного тура, который будет опубликован на сайтах минобразования Ростовской области и Олимпиады. Кроме того, обучающиеся и их кураторы получат индивидуальные приглашения.
1.6. 10 апреля 2020 года направить команды для участия в областном туре олимпиады по информационным технологиям по адресу: СКФ МТУСИ г. Ростов-на-Дону, ул. Серафимовича, 62. Определить ответственных лиц и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования до места проведения областного тура олимпиады школьников по информационным технологиям и обратно и во время проведения мероприятия.
1.7. Направить списки участников областного тура олимпиады и кураторов в управление образования Администрации Зерноградского района не позднее 9 апреля 2020 года на эл. адрес: g-bachurina@mail.ru.
2. Главному специалисту управления образования Администрации Зерноградского района Г.А. Бачуриной:

2.1. Осуществить контроль регистрации кураторов и обучающихся 9-11 классов и проведения отборочного тура Олимпиады школьников по информационным технологиям.

2.2. Обеспечить участие обучающихся в областном туре олимпиады школьников по информационным технологиям 10.04.2020 года на базе СКФ МТУСИ.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Начальник
управления образования                                                              Л.М. Калашникова